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خبر

پیگیری کمک های بلاعوض 
برای صنایع آسیب دیده 

اصفهان
رئیـس مجمـع نماینـدگان اسـتان اصفهـان بـا اشـاره به 
خسـارت وارد شده به واحدهای تولیدی اسـتان اعلام کرد: 
احیـای بیش از ۱۰۰ واحد صنعتی کـه دچار تخریب کامل 
شـده اند، تنهـا بـا پرداخـت تسـهیلات بانکـی امکان پذیر 
کمک هـای  و  ویـژه  حمایت هـای  نیازمنـد  و  نیسـت 

بلاعـوض دولت اسـت.
حجـت الاسلام والمسـلمین محمدتقـی نقدعلی بـا تأکید 
بـر جایـگاه اصفهـان به عنـوان یکـی از قطب هـای مهم 
صنعتـی کشـور گفت: پیگیری هـای جدی در سـطح ملی 
بـرای تأمیـن منابـع لازم در حال انجام اسـت. بـه گفته او، 
هم زمـان با بررسـی و صحت‌سـنجی گزارش خسـارت ها، 
تلاش می شـود بـا تخصیـص تسـهیلات و کمک هـای 
بلاعـوض، زمینه بازگشـت سـریع ایـن واحدها بـه چرخه 
تولید فراهم شـود. حجت الاسلام و المسـلمین محمدتقی 
نقدعلـی ضمن تاکید بـر اینکه بار صنعت کشـور بر دوش 
اسـتان اصفهـان اسـت، از اتخـاذ تصمیمـات جـدی برای 
مطالبـات اسـتانی در پایتخـت خبـر داد و افـزود: در حـال 
حاضـر بیـش از ۱۰۰ واحـد تولیـدی در اسـتان داریـم که 
دچـار تخریب کامـل و ۱۰۰ درصدی )خسـارت سـنگین( 
شـده اند کـه این واحدهـا به هیـچ وجه به صـرف دریافت 
تسـهیلات معمولـی کارشـان راه نمی افتـد. او متذکر شـد: 
مـا به طـور جـدی در تهـران پیگیـر تخصیـص هم زمـان 
تسـهیلات و کمک های بلاعوض هسـتیم و انتظـار داریم 
دولـت بـا توجـه به حجـم بـالای خسـارات وارده بـه این 
بازوی اقتصادی کشـور، عنایت و توجه ویژه ای به اصفهان 
داشـته باشـد.  رئیـس مجمـع نماینـدگان اسـتان اصفهان 
خاطرنشـان کـرد: مقدمات کار فراهم شـده و پیگیری های 
مؤثـری بـرای اعطـای تسـهیلات در حـال انجام اسـت و 
در این راسـتا، گزارش خسـارت دیدگان صحت سـنجی و 

رونـد آسـیب ها بازبینی و بررسـی می شـود.

جبران خسارت شاکی در 
تعزیرات اصفهان

خسـارت وارد شـده بـه یک شـاکی در خصـوص تقلب در 
ساخت دسـتگاه، در تعزیرات حکومتی اصفهان احقاق شد.
مدیـرکل تعزیـرات حکومتـی اسـتان گفـت: شـعبه دوم 
رسـیدگی به تخلف صنفی تعزیـرات حکومتی اصفهان به 
پرونده تقلب در سـاخت دسـتگاه تولید نایلون به ارزش ۱۱ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال رسـیدگی کرد. حسـین ایزدی 
افـزود: پـس از بررسـی اسـناد موجـود در پرونـده بـا توجه 
بـه نظر شـاکی و محـرز شـدن دسـتگاه های فرسـوده به 
جـای خـط تولیـد جدیـد از متخلـف صنفـی و تحویل به 
شـاکی، متصدی متخلـف به پرداخـت ۴۷ میلیـارد و ۲۰۰ 
میلیـون ریـال جریمـه نقـدی محکـوم شـد. او ادامـه داد: 
همچنین متخلف به پرداخت خسـارت ضرر و زیان ناشـی 
از معاملـه بـه شـاکی به میـزان ۱۱ میلیـارد و ۸۰۰ میلیون 
ریـال محکـوم و حکـم، اجرا شـد. ایزدی گفت: بـا گزارش 
اداره صمـت پیرامون تقلب در سـاخت و تحویل خط تولید 
پرونـده ایـن تخلف با شـکایت شـاکی برای رسـیدگی به 

تعزیرات حکومتی ارسـال شـد.

کمک  انجمن حمایت از 
زندانیان اصفهان به ۱۵۸۴ 

خانواده زندانی 
دادسـتان عمومی و انقلاب اسـتان اصفهـان از بهره مندی 
یک هـزار و ۵۸۴ خانـواده زندانی از خدمات حمایتی انجمن 
حمایت از زندانیان اصفهان از ابتدای سـال گذشـته تاکنون 

خبر داد.
سـیدمحمد موسـویان در جلسـه هیئـت مدیـره انجمـن 
حمایـت از زندانیان اصفهان با تأکیـد بر ضرورت کاهش 
آسـیب های اجتماعـی ناشـی از حبس سرپرسـتان خانوار 
اظهـار کـرد: بـا توجـه بـه افزایـش درآمدهـای پایـدار 
انجمـن، تلاش می شـود از محـل منابـع داخلـی انجمن 
و همچنیـن کمک هـای خیریـن، میـزان حمایت هـای 
نقـدی و غیرنقـدی از خانواده های نیازمند تحت پوشـش 
افزایـش یابـد. او با اشـاره بـه عملکرد انجمـن حمایت از 
زندانیـان اصفهـان افزود: از ابتدای سـال گذشـته تاکنون 
بـه خانواده هـای  ریـال کمـک  میلیـارد  از ۴۷۹  بیـش 
زندانیـان ارائه شـده اسـت. این حمایت هـا در بخش های 
مختلفـی از جملـه پرداخـت کمک هـای نقـدی، توزیـع 
هزینه هـای  تأمیـن  حمایتـی،  و  معیشـتی  بسـته های 
درمانـی، تعمیـر و مرمـت منـازل، پرداخـت اجاره بهـا و 
ودیعـه مسـکن، کمـک بـه آزادی زندانیـان، حمایـت از 
ازدواج و تأمیـن جهیزیـه، خدمـات بهداشـتی و درمانی و 
همچنیـن آمـوزش خانواده هـای زندانیان صـورت گرفته 
اسـت. دادسـتان اصفهان با بیان اینکه حمایت از خانواده 
آسـیب های  از  پیشـگیری  در  مهمـی  نقـش  زندانیـان 
اجتماعـی دارد، تصریـح کـرد: ارائـه خدمـات هدفمند به 
ایـن خانواده هـا می توانـد از بـروز مشـکلات اقتصـادی و 
اجتماعـی ناشـی از فقـدان سرپرسـت جلوگیـری کرده و 
زمینـه بازگشـت موفق زندانیـان به جامعـه را فراهم کند. 
موسـویان در ادامـه بـر ضـرورت توسـعه منابـع درآمدی 
انجمـن حمایـت از زندانیـان تأکیـد کـرد و گفـت: در 
چارچوب سیاسـت های دوره تحـول و تعالی نظام قضایی 
و بر اسـاس سـند تحول قضایی، رویکـرد انجمن باید به 
سـمت توانمندسـازی و خودکفایی خانواده هـای زندانیان 
حرکـت کنـد. او خاطرنشـان کـرد: ایجاد منابـع درآمدی 
پایـدار و توسـعه برنامه هـای حمایتـی و اشـتغال محور 
می توانـد زمینـه اسـتقلال اقتصـادی خانواده هـای تحت 
پوشـش را فراهـم کـرده و دامنـه خدمـات انجمـن را 

دهد. گسـترش 

خبــر

فیلم کوتاه یک فیلمساز 
اصفهانی به مادرید رسید

فیلم کوتاه »طبقه همکف« به نویسندگی و کارگردانی 
سجاد طاهری، فیلمساز جوان اصفهانی، در ادامه حضورهای 
موفق بین المللی خود به بخش رسمی ششمین دوره جشنواره 
بین المللی فیلم مستقل مادرید اسپانیا راه یافت و هفتمین حضور 
جهانی خود را در یکی از رویدادهای معتبر سینمای مستقل 

اروپا تجربه خواهد کرد.
طبقه همکف روایتی انسانی از تنهایی، فراموش شدگی 
و مواجهه انسان با گذشته است؛ اثری که با بهره گیری از 
فضایی مینیمال و نگاهی واقع گرایانه، مخاطب را به دنیای 
درونی شخصیت های خود می برد و تلاش می کند تجربه ای 
تأمل برانگیز و جهان شمول را برای تماشاگران رقم بزند. سجاد 
طاهری، نویسنده و کارگردان این فیلم، از فیلمسازان جوان 
اصفهانی است که طی سال های اخیر فعالیت مستمری در 
حوزه فیلم کوتاه داشته و آثار او در جشنواره های مختلف داخلی 
و خارجی مورد توجه قرار گرفته است. راهیابی »طبقه همکف« 
به جشنواره بین المللی فیلم مستقل مادرید، هفتمین حضور 
جهانی این اثر به شمار می رود؛ موفقیتی که علاوه بر تقویت 
کارنامه حرفه ای سازندگان آن، می تواند نقش مهمی در معرفی 
ظرفیت های سینمایی اصفهان در عرصه بین المللی ایفا کند. 
پخش بین المللی این فیلم بر عهده مجموعه »سون اسکای« 
است و این مجموعه تاکنون نقش مؤثری در معرفی و عرضه 
اثر به رویدادهای جهانی داشته است. کارگردان طبقه همکف 
با اشاره به اهمیت حضور فیلم های کوتاه در جشنواره های 
بین المللی اظهار کرد: یکی از مهم ترین دستاوردهای حضور 
در چنین رویدادهایی، اعتباری است که برای فیلمساز ایجاد 
می شود. فیلمسازی که فعالیت حرفه ای خود را با ساخت فیلم 
کوتاه آغاز می کند، برای ادامه مسیر کاری و جذب سرمایه‌گذار 
یا تهیه کننده نیازمند رزومه ای قابل اتکا است و حضور در 
جشنواره های معتبر می تواند این پشتوانه حرفه ای را فراهم کند. 
او افزود: زمانی که تهیه کننده یا سرمایه گذاری قصد همکاری با 
یک فیلمساز را دارد، به سوابق و عملکرد او توجه می کند. حضور 
در جشنواره های معتبر داخلی و خارجی در واقع نوعی تأیید 
حرفه ای محسوب می شود و نشان می دهد که فیلمساز توانایی 
تولید و اجرای یک اثر سینمایی را دارد. طاهری با بیان اینکه 
جشنواره های بین المللی فرصت های ارزشمندی فراتر از نمایش 
فیلم در اختیار هنرمندان قرار می دهند، گفت: حضور در این 
رویدادها امکان آشنایی با پخش کنندگان جهانی، سازوکارهای 
عرضه بین المللی آثار و همچنین ایجاد ارتباط با فعالان صنعت 
سینما را فراهم می کند. این تجربیات می تواند مسیر حرفه ای 
از  بسیاری  داد:  ادامه  او  کند.  هموارتر  آینده  در  را  فیلمساز 
جشنواره های معتبر پس از پذیرش فیلم از صاحبان آثار برای 
حضور در رویداد دعوت می کنند. این موضوع علاوه بر آنکه 
افتخاری برای فیلمساز و سینمای کوتاه ایران است، فرصت 
مناسبی برای معرفی ظرفیت های سینمای کشور در سطح 
جهانی محسوب می شود. کارگردان »طبقه همکف« دریافت 
بازخوردهای تخصصی از منتقدان، داوران و فعالان سینمای 
جهان را یکی از مهم ترین مزایای حضور در جشنواره های 
بین المللی دانست و گفت: نمایش فیلم در کنار مخاطبان 
حرفه ای کمک می کند نقاط قوت و ضعف اثر بهتر شناخته شود 
و فیلمساز با دیدی روشن‌تر برای پروژه های آینده برنامه ریزی 
کند. طاهری درباره دلایل استقبال جشنواره های خارجی از این 
فیلم نیز اظهار کرد: به اعتقاد من یکی از عوامل اصلی، نوع 
روایت و فضای متفاوت فیلم است. »طبقه همکف« در بستری 
از رئالیسم جادویی روایت می شود و تلاش دارد مخاطب را 
وارد جهان ذهنی شخصیت اصلی کند. این نوع روایت در 
سینمای جهان سابقه بیشتری دارد اما در سینمای ایران کمتر 
مورد استفاده قرار گرفته است. این فیلمساز اصفهانی با اشاره 
به مضمون اصلی فیلم گفت: »طبقه همکف« به موضوعی 
کاملًاً انسانی و مشترک میان همه انسان ها می پردازد؛ اینکه 
افراد در مقاطعی از زندگی تصمیم هایی گرفته یا فرصت هایی 
را از دست داده اند و بعدها آرزو کرده اند که ای کاش امکان 
بازگشت و جبران وجود داشت. او توضیح داد: فیلم بخشی از 
اطلاعات را به مخاطب واگذار می کند و به همین دلیل امکان 
برداشت های متفاوتی از آن وجود دارد. برخی تماشاگران فیلم 
را اثری اجتماعی، برخی آن را روایتی خانوادگی و عاطفی و 
برخی نیز برداشتی متفاوت از آن داشته اند، اما همه این تفسیرها 
در نهایت به موضوع انتخاب، پشیمانی و تلاش برای جبران 
گذشته بازمی گردد. طاهری در بخش دیگری از سخنان خود به 
ظرفیت های سینمای اصفهان اشاره کرد و گفت: این موفقیت 
را بیش از آنکه دستاوردی شخصی بدانم، فرصتی برای دیده 
هنرمندان  می دانم.  اصفهان  سینمای  توانمندی های  شدن 
مستعد بسیاری در این شهر فعالیت می کنند اما همچنان با 
کمبود برخی زیرساخت های تخصصی و فضاهای حرفه ای 

برای نمایش، نقد و بررسی آثار مواجه هستیم. 

از معطلی دو دهه ای تا 
بهره برداری زودهنگام هتل 

آیریک؛ گواه اعتماد به بخش 
خصوصی

ادامه از صفحه یک:  در سال های اخیر شناخت و توجه 
افکار عمومی جهان نسبت به ایران افزایش یافته و این موضوع 
می تواند زمینه ساز رشد گردشگری و جذب سرمایه گذاری های 
جدید باشد. بهره گیری از این فرصت مستلزم فراهم کردن 
از جمله هتل های استاندارد، مراکز  زیرساخت های مناسب، 

اقامتی مدرن و خدمات گردشگری در تراز بین المللی است.
از این رو، افتتاح هتل آیریک را نباید صرفاً بهره برداری از یک 
مجموعه اقامتی دانست؛ بلکه این پروژه نمادی از اعتماد به 
بخش خصوصی، سرمایه گذاری مولد و حرکت در مسیر توسعه 
پایدار گردشگری اصفهان و ایران است. امیدواریم این تجربه 
موفق زمینه ساز اجرای پروژه های مشابه و تسریع در تکمیل 
طرح های نیمه تمام دیگر باشد تا شاهد شکوفایی هرچه بیشتر 

صنعت گردشگری و اقتصاد کشور باشیم.

نطنز در ماه محرم میزبان آیین هایی است که هرکدام شناسنامه ای 
میراث  فهرست  در  برخی  که  مراسماتی  تاریخ اند،  و  ایمان  از 
ناملموس کشور جای گرفته به مقصدی برای گردشگران عزادار 
تبدیل شده اند. از حرکت نمادین اسب سفید در کمجان تا بالا 
کشیدن نخل از دامنه های پشمه در ابیانه، همه روایتی از یک ارادت 

دیرینه اند.
به گزارش ایرنا، باری دیگر محرم از راه رسید و شهر و روستاهای 
سراسر کشور حال و هوایی عجیب به خود گرفته است. پیر و جوان، 
زن و مرد، کودک و نوجوان همه در هیات ها به تکاپو افتاده و بار 
دیگر نغمه های عاشقانه حسین )ع( نقل محفل شده است، همه 
همدیگر را پیدا می کنند، محرم مقصد مشترک همه است، اینجا 
عشق توزیع می شود. بیرق ها و علم های سیاه و گاه سبزرنگ بر 
در و بام تکایا، مساجد، خانه ها، موسسه ها، ادارات و معابر برافراشته 
می شود و اکثر اهالی شهرها و روستاها لباس ماتم بر تن کرده و 
با شهدای واقعه کربلا که چهارده قرن پیش در صحرای کربلا 
رخ داده است ابراز همدردی می کنند. عزاداری ایام محرم و صفر 
در مناطق مختلف ایران حتی در خارج از مرزها، در عین یکپارچه 
بودن، به سبک ها و آیین های گوناگون برگزار می شود. آیین هایی 
که همیشه انقلاب آموز و انسان ساز نسل ها، قرن ها و سرزمین ها 
منتقل می کند.  آینده  نسل های  به  را  فرهنگ شهادت  و  بوده 
آیین های عزاداری ماه محرم در مناطق مختلف شهرستان نطنز با 
رسوم، آداب و سنن مختلفی برگزار می‌شود اما در همه این آیین ها 
می توان جلوه ای از شور و اشتیاق و محبت به سالار شهیدان را 

مشاهده کرد.
	Áمراسم آیینی مرکب گردانی روستای کمجان

آیین مرکب گردانی یکی از آیین های ویژه روستای کمیجان بوده 
که به شماره ۲۲۷۱ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
است. این مراسم با قدمتی در حدود ۲۰۰ سال، در روز عاشورا 
پس از طلوع آفتاب و با گردهمایی برگزار کنندگان درمنزل یکی 
از اهالی روستا و خواندن مرثیه و عزاداری بر سید و سالار شهیدان 
حضرت امام حسین )ع( آغاز می شود. افراد برگزار کننده این مراسم 
از پدران و نسل های قبل نحوه اجرای آن را به ارث برده اند. به 
قول معروف و محلی این مراسم به صورت طایفه ای بوده؛ یعنی 
کسانی اجازه برگزاری این مراسم را دارند که پدران و جد پدرانشان 
در سال های پیشین این برنامه را اجرا کرده باشند. قبل از شروع 
مراسم مرثیه سرایی و سوگواری، دست افراد برگزار کننده مراسم 
که لباس های عربی سیاهی به تن کرده توسط فردی که ایشان 
هم این کار را از پدر به ارث برده به رنگ قرمز )رنگ خون شهداء( 
در می آید. بعد از پوشیدن لباس ها دسته مرکب گردان به میون ده 
)مرکز روستا( آمده و منتظر رسیدن دسته عزاداری می ماند و وقتی 
دسته عزاداری ۲ بار به دور میدان میون ده چرخید برای بار سوم 
دسته مرکب گردان با آن ها همراه شده و این حرکت نمادین به 
همراه دسته های زنجیر زنی و عزاداری به سمت محله بالا و پائین 
روستا ادامه ادامه دارد. این افراد با در دست داشتن قطعه چوب های 
استوانه ای کوچکی که به آن ها جغجغه می گویند به دور اسب 
سفید رنگی که مشابه اسب حضرت سیدالشهداء شبیه سازی شده 
به مانند طایفه بنی اسد محزون و عزادار در کوچه ها حلقه زده تا 
اسب را به خیمه ها برگردانند. کودکی که از طایفه آقایان محمدی 
است، به یادبود کودکان آن حضرت با لباس عربی بر روی اسب 
سوار است و کاه بر سر یاران امام )ع( می ریزد، فردی دیگر لجام 
اسب در یک دست و شمشیری در دست دیگر مرکب و همراهان 
مرکب را با حالتی حزن انگیز هدایت می کند. در حالیکه همراهان 
جغجغه ها را در بالای سر خود بر هم می کوبند ابیاتی را هم نوایی 
می کنند و در کوچه ها به عزاداری می پردازند. علاوه بر این که 
مسیر حرکتی هیچگاه تغییر نمی کند و هرساله از مسیر خاص خود 
حرکت می کند جای افراد برگزار کننده مراسم در طرفین مرکب نیز 
ثابت بوده به نحوی که موقعیت نماینده هر طایفه در سمت راست 

یا چپ مرکب مشخص می باشد، نفرات دور اسب حضرت به ۲ 
دسته تقسیم شده و این مرثیه را به همراه ضرب آهنگ جغجغه ها 
میخوانند. همچنین برای پذیرایی از دسته های عزاداری روستا با 
همراهی دیگر گروه ها )تابوت گردانی-گهواره گردانی-علم خله و 
دسته آش کشکی ها( در جلوی درب منازل اهالی نذورات خود را 
تقدیم می کنند. بعد از ظهر عاشورا و پس از بازگشت اعضا به منزل 

مذکور با ذکر مصیبت و روضه خوانی مراسم به پایان می رسد.
	Áجغجغه زنی در روستای ابیانه

ابیانه و برخی از روستاهای تابعه نطنز از دیرباز رسم و رسوم خاص 
برای برگزاری مراسم عزاداری امام حسین)ع( داشته که آیین های 
نخل گردانی و جغجغه زنی نمونه هایی از آن است که هر سال 
در ایام ماه محرم برگزار می شود. یکی از زیباترین و باشکوه ترین 
آیین ها که در طول روزهای محرم، در گذشته های نه چندان 
دور در روستاهای »ابیانه« و »طره« نطنز برگزار می شود؛ آیین 
حماسی جغجغه زنی است. در مراسم جغجغه زنی هر یک از 
حاضران به توصیه نوحه خوان از روی پله های مسجد ۲ جغجغه 
)چوب( بر می دارد و بعد از تشکیل صف ها مراسم آغاز می شود. 
صدای چِِک چک به هم خوردن جغجغه های چوبی پس از ترکیب 
با صدای طبل و سنج و نوحه مداح، آهنگ ارکسترگونه زیبایی را 
پدید می آورد. جََغجََغه اشیایی کوچک و تراشیده از چوب است که 
در ابتدای مراسم در اختیار اهالی روستا قرار می گیرد و سوگواران 
حسینی)ع( با به هم کوبیدن ۲ تا از آن، در رثای شهیدان کربلا 
عزاداری می کنند. این مراسم سنتی بیش از ۴۰۰ سال پیشینه دارد 
و روز تاسوعای حسینی ساعت ۱۰ صبح در محله یسمون ابیانه 
آغاز می شود. عزاداران با انجام مراسم جغجغه زنی روستا را دور می 
زنند و بعد از این مراسم که اوج آن در امامزاده عیسی و یحیای این 

روستا است، دوباره به همان محله یسمون باز می گردند.
	Áنخل گردانی در روستای ابیانه

در این روستا در شب تاسوعا در مسجدی به نام مسجد یسمان 
مراسمی برگزار می شود که »ذاکری« نام دارد و بدین صورت 
است که مردم این محله در مسجد جمع شده و نوحه هایی را با 
آهنگ های خاص خود زمزمه می کنند. ۲ نفر از مردم محل، شعرها 
را می خوانند و دیگر مردم در جواب آن ها تکرار می کنند که ترجیع 
بند آن »ما ذاکر اولاد رسول ثقلینیم ای وای مصیبت، ما جمله 
سیه پوش و عزادار حسینیم ای وای مصیبت« است. بعد از پایان 
مراسم جغجغه زنی و پرسه زنی، آئین نخل گردانی شروع می شود 

که دارای شکوه و عظمت خاصی است. در این مراسم، نخل به 
حرکت در می آید و حرکت این نخل از همان ابتدای مسیر بسیار 
سخت است و هنگامی که مردم نخل را بر دوش می گیرند باید آن 
را از کوهی با شیب تند بالا ببرند. عده ای زیر پایه های نخل هستند 
و عده ای طنابی را که به نخل بسته شده به طرف بالا می کشند و 
همزمان در این هنگام، بخشی دیگر از مردم ابیانه، آماده به حرکت 
در آوردن نخل محله بالا می شوند. پرشور ترین بخش مراسم های 
سنتی در ابیانه نطنز، هنگامی است که صبح عاشورا نخل محله بالا 
به حرکت در می آید و همه مردم چه ابیانه و چه مهمان ها در محله 
پرزله جمع می شوند و منتظر به حرکت در آمدن نخل هستند و در 
این فاصله چای تازه دمی که به دست خود اهالی در مسجد پرزله 
به صورت نذری داده می شود می‌نوشند. همزمان با حرکت نخل 
محله بالا به طرف محله میان ده، نخل محله پایین هم به طرف 
این محل حرکت می کند و تنها جایی که هر ۲ نخل ابیانه در کنار 
هم دیده می شوند در همین مکان است. پس از دقایقی هر ۲ نخل 
به حرکت در می آیند و نخل محله پایین تقریبا همان مسیر روز 
تاسوعا را به طرف چشمه طی می کند با این تفاوت که در جاهایی 
که کنار خانه های عزادار قالیچه ای را گسترده اند و به پخش نذورات 
مشغول هستند، نخل به زمین گذاشته می شود. همزمان با گردش 
نخل محله بالا در کوچه ها مراسم پرشور بالا کشیدن نخل محله 
پایین از کوه پشمه آغاز می شود. عده ای پایه های نخل را می گیرند 
و بر روی دامنه کوه شروع به حرکت می کنند و مردم دیگر نیز بر 
بالای کوه برای تماشا می ایستند و بالاخره این نخل با مشکلات 
فراوان بالا آورده می شود و با حرکت از مسیر خاصی به حسینیه 
پایین ده برده می شود تا جهت استفاده از آن در سال های بعد از 
گزند باران و صدمات دیگر مصون بماند. نخل محله بالا هنوز در 
گردش است و پس از حرکت از کوچه های خاصی این نخل هم به 
طرف حسینیه محله پرزله برده می شود و در اینجا حرکت نخل در 

تاسوعا و عاشورا تمام می شود.
	Áنخل گردانی در بادرود

مردم بادرود در شب عاشورا، آیین نخل آرایی را با خواندن شعرهای 
آیینی انجام می دهند و مراسم سینه زنی و نخل گردانی، در شب 
عاشورا آغاز می شود. مردم این شهر روزهای تاسوعا و عاشورای 
از طی  بعد  و  می آورند  بیرون  به  از حسینیه  را  نخل  حسینی، 
مسیرهای پیش بینی شده راهی مزار شهدای این شهر می شوند 
و زنان و مردان سوگوار با دخیل بستن به نخل بزرگ، نذورات 

خویش را اهدا می کنند، بعد از قرائت زیارت عاشورا و نماز ظهر 
عاشورا نخل به محل حسینیه بازگردانده می شود. همواره در مسیر 
نخل گردانی بیشتر مردان و جوانان از اقشار مختلف که از گذشته 
نخل برداری و نخل گردانی برایشان به یادگار مانده است، به زیر 
نخل می روند و پشت نخل، دسته های عزاداری در غم روز عاشورا 
نوحه خوانی و سینه زنی می کنند. رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان نطنز در گفت وگو با خبرنگار 
ایرنا اظهار داشت: این شهرستان ۹ آیین عزاداری ویژه محرم 
ثبت شده در فهرست میراث معنوی )ناملموس( کشور دارد. هاجر 
محمدشریفی افزود: مراسم تعزیه؛ نخل گردانی بادرود، جغجغه 
زنی و نخل گردانی در ابیانه، نخل گردانی در روستای وش، نخل 
گردانی حسینیه سرشک و مرکب گردانی کمجان از آیین‌های ثبت 
شده در فهرست میراث ناملموس است که چهار مورد از آیین های 
مذکور در تقویم رویدادهای گردشگری کشور نیز ثبت شده که در 
این بین تعزیه نطنز به به عنوان اولین رویداد گردشگری کشور 
رونمایی شده و این شهر به عنوان پایتخت تعزیه ایران شناخته 
می شود. او گفت: هر سال همزمان با ایام عزاداری سرور و سالار 
شهیدان اباعبدالله حسین )ع( در چهار حسینیه تاریخی به نام های 
اولیا، مرکز شهر، افوشته و حسینیه سرشک آیین سنتی تعزیه در 
رثای امام حسین)ع( و یاران با وفایش برگزار می شود. رئیس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نطنز بیان کرد: با 
شروع ایام محرم حسینیه های شهر که همگی در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسیده اند با چادر و خیمه تاریخی و سنتی بر 
روی پایه های چوبی به سبکی زیبا برافراشته می شوند که جلوه 
خاصی به عزاداران و هیأت های مذهبی می دهد. محمدشریفی 
گفت: همچنین نخل گردانی و جغجغه زنی روستای تاریخی ابیانه 
که در روزهای تاسوعا و عاشورا برگزار می شود دارای شهرت ملی 
و بین المللی بوده و هر ساله گردشگران داخلی و خارجی زیادی 
برای بازدید و عزاداری روانه این روستای تاریخی می شوند. او افزود: 
میراث ناملموس عاشورایی در عزای سرور و سالار شهیدان و با 
محوریت واقعه عظیم کربلا و روایت های سوزناک آن شکل گرفته 
است. رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نطنز بیان 
کرد: محرم در نطنز با شور و حال خاصی برپا می شود و آیین هایی 
که ریشه در جان و سرشت مردمان این منطقه دارد، جان تازه ای 
می گیرند تا عشق دیرینه مردم را به ساحت مقدس امام حسین )ع( 

به نمایش بگذارند.

ثبت شده های عاشورایی نطنز در تقویم گردشگری ایران

دستاوردهای داخلی و خارجی توافق ایران و آمریکا برای پایان جنگ
عضـو هیئت علمـی دانشـگاه آزاد اسلامی اسـتان اصفهان 
گفـت: توافـق ایـران و آمریـکا بـرای پایـان جنـگ را در 
وهلـه اول بایـد پیـروزی افتخارآمیز برای ایران دانسـت که 
دسـتاوردهای داخلـی مثـل رفع موانـع اقتصادی و انسـجام 
درونـی را رقـم زده و بیـن المللی آن مثل بیان اقتدار کشـور 

را بـه همگان نشـان داده اسـت.
بشـیر اسـماعیلی در گفت وگـو بـا ایسـنا اظهار کـرد: توافق 
ایـران و آمریـکا بـرای پایـان جنـگ را در وهلـه اول بایـد 
پیـروزی افتخارآمیـز ایـران دانسـت؛ چـرا که وقتـی به یک 
کشـور تجـاوز نظامی شـود، دفع تجـاوز فی نفسـه پیروزی 
محسـوب خواهـد شـد. او افـزود: از منظـر نـگاه مبتنـی بر 
روابـط بین الملـل باید گفت که در فضـای پیچیده و پرتنش 
نظـام بین الملـل، هرگونـه توافق بـرای کاهـش تنش میان 
بازیگـران مهـم منطقـه ای و جهانـی می توانـد پیامدهایـی 
فراتر از مرزهای دو کشـور داشـته باشـد. عضو هیئت علمی 
دانشـگاه آزاد اسلامـی اسـتان اصفهـان ادامـه داد: در چنین 
چارچوبـی، توافـق آتش بس میـان جمهـوری اسلامی ایران 
و ایالات متحده  اگر با اراده سیاسـی واقعی و سـازوکارهای 
پایـدار همراه باشـد، نه تنها معادلات دوجانبه، بلکه بسـیاری 
قـرار  تحت تأثیـر  را  بین المللـی  و  منطقـه ای  معـادلات  از 
خواهـد داد. اسـماعیلی با بیـان اینکه نخسـتین پیامد چنین 
توافقـی را باید در کاهش ریسـک بی ثباتـی در منطقه غرب 
آسـیا جسـت وجو کـرد، گفت: منطقـه ای که طـی دهه های 
رقابت هـای  امنیتـی،  تنش هـای  شـاهد  بارهـا  گذشـته 
ژئوپلیتیکـی و درگیری هـای ناشـی از توسـعه طلبی ارضـی 
رژیم صهیونیسـتی و مداخلات آمریکا بوده اسـت. او معتقد 
اسـت کاهـش تنـش میـان تهـران و واشـنگتن می تواند از 
شـدت بسـیاری از بحران هـای امنیتـی بکاهـد و زمینـه را 
بـرای گفت وگوهای منطقه ای و شـکل گیری سـازوکارهای 
جدیـد همـکاری فراهـم کنـد کـه این مهـم البته به شـرط 
مهـار وحشـی گری رژیـم صهیونیسـتی و عزم کشـورهای 
اسلامـی بـرای اتحـاد و همدلی محقق خواهد شـد. اسـتاد 

علـوم سیاسـی دانشـگاه آزاد اسلامـی اسـتان اصفهـان بـا 
اشـاره بـه دسـتاوردهای اقتصـادی ایـن توافـق نامـه برای 
کشـور ایـران تصریـح کـرد: از منظـر اقتصـاد جهانـی نیز، 
هرگونـه کاهـش تنـش میـان ایـران و آمریـکا می تواند بر 
بازارهـای انـرژی و تجـارت بین الملـل اثرگـذار باشـد کـه 
ایـران به عنـوان یکـی از بازیگران مهم حـوزه انرژی و یکی 
از گره هـای ژئوپلیتیکـی در مسـیرهای تجـاری منطقـه، در 
صـورت کاهش فشـارهای امنیتی و سیاسـی می تواند نقش 
فعال تـری در بازارهـای جهانـی ایفا کند. اسـماعیلی اضافه 
کـرد: ثبات بیشـتر در ایـن حـوزه، علاوه بر سـود اقتصادی 

بـرای ایـران، بـه آرامش نسـبی در بازارهـای جهانی نفت و 
گاز نیـز کمـک خواهد کرد و از سـوی دیگـر، چنین توافقی 
می توانـد پیـام مهمـی بـرای نظـام بین الملل دربـاره امکان 
حل وفصـل اختلافـات از طریـق دیپلماسـی ارسـال کند. او 
یادآورشـد: در جهانـی کـه رقابـت قدرت هـا و بحران هـای 
امنیتـی رو بـه افزایـش اسـت، هر نمونـه موفـق از کاهش 
تنـش از طریـق گفت وگـو می توانـد الگـوی مهمـی بـرای 
مدیریـت اختلافـات باشـد. ایـن اسـتاد دانشـگاه بـه خطا و 
شکسـت دشـمنان در این جنگ اشـاره کرد و گفت: آمریکا 
و رژیـم صهیونیسـتی با بـه راه انداختن جنـگ نظامی علیه 

کشـورمان، آزمـوده را دوباره آزمودند و بـه راه خطایی رفتند 
کـه پیشـتر در جنگ هشـت سـاله رخ داده بود. اسـماعیلی 
بـا بیـان اینکه انسـجام داخلـی در حال حاضـر حائز اهمیت 
اسـت، افـزود: بهره بـرداری از فرصت هـای ناشـی از چنیـن 
تحولـی، تـا حد زیـادی بـه انسـجام و هم افزایـی داخلی در 
ایـران بسـتگی دارد کـه  تجربه های گذشـته نشـان داده در 
مقاطع حسـاس سیاسـت خارجی، هماهنگی میان نهادهای 
تصمیم گیـر، وحـدت در سـطح حاکمیـت و همگرایـی در 
را  کشـور  چانه زنـی  قـدرت  می توانـد  سیاسـی  پیام هـای 
بـه شـکل قابـل توجهـی افزایـش دهـد. او حفـظ اتحـاد و 
هم افزایـی میـان سـران و نهادهـای اصلـی کشـور را مهم 
برشـمرد و ادامـه داد: نخسـت آنکـه پیـام ثبـات و انسـجام 
پیامـی کـه  و  منتقـل می کنـد  بین المللـی  بـه جامعـه  را 
بـرای طرف هـای مذاکـره و بازیگـران منطقه ای نشـانه ای 
از جدیـت و قابلیـت اتـکای تصمیمـات ایـران خواهـد بود. 
عضـو هیئت علمـی دانشـگاه آزاد اسلامی اسـتان اصفهان 
اضافـه کـرد: دوم آنکه این انسـجام می تواند از شـکل گیری 
پیام هـای متناقـض در سیاسـت خارجـی جلوگیـری کـرده 
سـازد.  هموارتـر  را  احتمالـی  توافقـات  اجـرای  مسـیر  و 
اسـماعیلی  تقویـت جایـگاه منطقـه ای و بین المللـی را از 
دیگر دسـتاوردهای حفظ انسـجام ملی اعلام و خاطرنشـان 
کـرد: در شـرایطی کـه تحـولات ژئوپلیتیکـی بـا سـرعتی 
هوشـمندانه  مدیریـت  اسـت،  تغییـر  حـال  در  چشـمگیر 
جایـگاه  تقویـت  بـه  می توانـد  دیپلماتیـک  فرصت هـای 
منطقـه ای و بین المللـی ایـران کمـک کنـد کـه تحقق این 
هـدف، بیـش از هر چیز نیازمند انسـجام داخلـی، همگرایی 
راهبـردی و نـگاه بلندمدت به منافع ملی اسـت. بـه باور او، 
اگـر چنیـن رویکردی در سیاسـت داخلـی و خارجـی دنبال 
شـود، هـر توافقـی کـه بـه کاهـش تنش هـا منجـر شـود، 
می توانـد بـه فرصتـی بـرای تثبیـت امنیت منطقـه، تقویت 
 اقتصـاد و ارتقـای جایـگاه ایـران در نظام بین الملـل تبدیل

شود.
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